
 

 

 
 

 

 

 

 

 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto: “DIREZIONE FUTURO” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”. 

CUP: F54D25003560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze 

2021-2027; 

VISTA la candidatura numero 11181 relativa all’avviso 57173 del 14/04/2025; 

VISTA la delibera n. 105 di approvazione del programma annuale e.f. 2025 del 31/01/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione progetti prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 - “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” (liv. 3) del programma annuale per l’importo di € 29.840,00; 

- nelle SPESE - Modello A –  Attività (liv. 1) – P02 progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) – Voce di 

destinazione P02.132 “ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-73” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” (liv. 3) per l’importo di € 29.840,00.  

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

74
 -

 2
6/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Filottrano, 26/06/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

74
 -

 2
6/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2025-06-26T14:06:41+0200
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




